
 

   D O B R O V O L N Ý   S V A Z E K   O B C Í  

         S V A Z E K   O B C Í   S E V E R  
  

D O L N Í  P O U S T E V N A, D O U B I C E,   
J I Ř Í K O V, K R Á S N Á   L Í P A, L I P O V Á,   

L O B E N D A V A, M I K U L Á Š O V I C E, R U M B U R K,   
S T A R É  K Ř E Č A N Y, Š L U K N O V, V E L K Ý  Š E N O V, V I L É M O V   

 
  

  

Zápis ze 4. zasedání valné hromady  
  

Dobrovolného svazku obcí  
  

      SVAZKU OBCÍ SEVER    
  

videokonference  
  

dne 14. 4. 2020 od 10,00 hodin  
  
 Přítomni: 

členové svazku a hosté dle prezenčních listin, viz příloha   
Návrh programu jednání:  

  

1. Zahájení, schválení programu   

2. Finanční záležitosti  -  zůstatky na účtech  

3. Záležitostí v souvislosti s koronavirem   

4. MAS Český Sever – slovo Ing. Eva Hamplová – financování projektu  

5. Olympiáda dětí DSO 2020 –  bude odložena?    

6. Různé  

7. Závěr  

  

  

  

Pořadí jednotlivých bodů může být upraveno  

  

  
  

  

  

  

  

  

  



  2 

1. Zahájení:   
  

Předseda DSO Svazku obcí SEVER p. Robert Holec (Dolní Poustevna) zahájil v 10:05 hod.  4. 

zasedání valné hromady svazku přivítáním přítomných na videokonferenci a konstatoval, že jsou 

přítomni dle prezenční listiny zástupci 12 obcí svazku a tím je zasedání usnášení schopné.   

  

R. Holec -  požádal přítomné o schválení programu, který nebyl proti pozvánce upraven  - pozvánka 

pouze e-mailem.    

  

      

2. Finanční záležitosti.   

– Proběhlo konečné přezkoumání hospodaření za rok 2019   
Dne 27.3.2020 započalo Krajským úřadem Ústeckého kraje konečné přezkoumání hospodaření 

svazku za rok 2019. Tentokrát vše proběhlo elektronickou a telefonní komunikací. V pondělí 

31.3.2020 byla prostřednictvím DS zaslána konečná zpráva.   

  

Závěr: Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazku obcí SEVER za rok 2019, 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm.a) zákona č. 420/2004 Sb.)  

Nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření svazku v budoucnosti.    

  

- stav na bankovních účtech k 31.3.2020  
  

Zůstatky na účtu k 31.3.2020:  MONETA Bank       248.573,10 Kč   

              ČNB                 9.171,53 Kč   

  

Hlasování:   pro – 12   proti – 0   zdržel se – 0  

  

  

Usnesení č. 44/4/2020:  

DSO Svazek obcí Sever bere na vědomí informaci o konečném přezkoumání hospodaření 

svazku za rok 2019 a zůstatky na účtech u ČNB ve výši 9.171,33 Kč,  u MONETA Bank ve výši 

248.573,10 Kč.  

  

  

3. Záležitostí v souvislosti s koronavirem:  
  

Všichni přítomní konstatovali, že situace je stále negativní a všichni celý vývoj kolem pandemie 

sledují.   



  3 

Předseda navrhl, že pozve na čtvrtek 16.4.2020 daňového poradce a probere s ním a s ekonomkou, 

jak zasáhne vyhlášení nouzového stavu rozpočty měst a obcí. Z jednání bude vyhotoven zápis, který 

bude všem členům svazku zaslán. Přítomní členové souhlasí.  

  

  

  

  

4. MAS Český Sever   

– slovem Ing. Eva Hamplová  
Informovala o zaslání ZOR k další ukončené etapě projektu. Odezvou na zaslanou zprávu jsou však 

potřebné drobné úpravy a tím pádem se zdrží proplacení vynaložených nákladů. Všichni přítomní 

souhlasí s předfinancováním mzdových nákladů na projekt z vlastních prostředků. Toto 

předfinancování se schvaluje za předpokladu dostatečných finančních prostředcích na účtu svazku  a 

po dobu vyřešení úprav a nesrovnalostí v předložené ZOR, tedy do vyplacení zadržované platby 

poskytovatelem.  

Dále paní Hamplová informovala, že bude potřeba změna některých klíčových aktivit, která proběhne 

prostřednictvím zaslání žádosti poskytovateli dotace. O všech úpravách a dalších výsledcích bude 

paní Hamplová svazek informovat.   

  

Hlasování:   pro – 12   proti – 0   zdržel se – 0  

  

  

Usnesení č. 45/4/2020:  

DSO Svazek obcí Sever schvaluje předfinancování mzdových prostředků na projekt po dobu 

vyřešení připomínkového řízení ze strany poskytovatele dotace a za předpokladu dostatečných 

finančních prostředků na účtu svazku.   

  

  

5. Olympiáda dětí DSO 2020 – konání?   
  

Vzhledem k náročnosti přípravy na olympiádu a vyhlášení nouzového stavu navrhuje předseda letošní 

třetí ročník olympiády dětí Svazku obcí Sever zrušit.    

  

Hlasování:   pro – 12   proti – 0   zdržel se – 0  

  

  

Usnesení č. 46/4/2020:  

DSO Svazek obcí Sever schvaluje zrušení letošního třetího ročníku Dětské olympiády Svazku 

obcí SEVER a tím revokuje usnesení č.42/1/2020. 

  

 



  4 

6. Různé:  
  

Připomínky a náměty starostů:  
  

Dne 20.4.2020 od 10:00hod proběhne 29.zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje, kde se bude 

projednávat problematika Lužické nemocnice a polikliniky, a.s. Za svazek na toto zasedání pojede 

předseda svazku Robert Holec a předseda SPRŠ – Jan Kolář.   

  

  

   

Další zasedání valné hromady SOS:    

  

  

  

Úkoly:  

  

7. Závěr:  
Program jednání byl vyčerpán, předseda p. Holec poděkoval všem za účast a zasedání ukončil v 

11:15hod  

  

V Dolní Poustevně  dne 14.4.2020  

Zapsala: Ing. Zděnka Šulcová    

  

  

  

                      ………. Robert  Holec ……            

              předseda DSO Sever     

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  5 

  

  

  

Prezenční listina   
  

3. zasedání valné hromady 

Dobrovolného svazku obcí 

SVAZEKU OBCÍ SEVER 

videokonference  

ze dne 14. 4. 2020 od 10,00 hodin  
   

Obec, Město  Jméno  Podpis  

Dolní Poustevna  Robert Holec    

Doubice  Ing. Jan Drozd    

Jiříkov  Michal Maják    

Krásná Lípa  Jan Kolář    

Lipová  Pavel Svoboda    

Lobendava  Stanislav Jirásek    

Mikulášovice  Ing. Miluše Trojanová    

Rumburk  Ing. Lumír Kus    

Staré Křečany  František Moravec    

Šluknov  Mgr. Eva Džumanová    

Velký Šenov  Mgr. Marcela Boháčová    

Vilémov  Bc. Zdeněk Černý    

  

  

Host: Ing. Eva Hamplová ……………………  


